МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПЕСОЧНОДУБРОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                      РЕШЕНИЕ
 28.12.2024

                              №53
с.  Песочнодубровка Кожевниковский район Томская область
О внесении изменений в решение Совета Песочнодубровского сельского поселения от 18.03.2020 № 84
С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1.  Внести в Положение «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Песочнодубровское сельское поселение», утверждённое решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 18.03.2020 № 84, следующие изменения:
1.1. статью 1 изложить в новой редакции: «Статья 1. Правоотношения, регулируемые настоящим Положением

- отношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в процессе формирования доходов и осуществления расходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, осуществления муниципальных заимствований, регулирования муниципального долга;

- отношения, возникающие между субъектами бюджетных правоотношений в процессе составления и рассмотрения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, утверждения и исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, контроля за их исполнением, осуществления бюджетного учета, составления, рассмотрения и утверждения бюджетной отчетности.»;
           1.2. подпункт 13) пункта 1 статьи 10 изложить в новой редакции: «13) выступает в суде от имени сельского поселения в качестве представителя ответчика по иным искам к муниципальному образованию, по которым в соответствии с федеральным законом интересы соответствующего публично-правового образования представляет орган, осуществляющий в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации полномочия главного распорядителя средств бюджета муниципального образования.»;
           1.3. дополнить пункт 1 статьи 10 подпунктом 13.1) следующего содержания: «13.1) выступает в суде от имени муниципального образования в качестве представителя истца по искам о взыскании денежных средств в порядке регресса в соответствии с пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации к лицам, чьи действия (бездействие) повлекли возмещение вреда за счет казны муниципального образования.»;
           1.4. дополнить пункт 1 статьи 11 подпунктами 5), 6), 7) следующего содержания: «5) представляет для включения в перечень источников доходов Российской Федерации и реестр источников доходов бюджета сведения о закрепленных за ним источниках доходов;

6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

7) осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным Кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»;
            1.5. подпункт 1) пункта 1 статьи 12 изложить в новой редакции: «1) осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской Федерации о таможенном регулировании)»;
1.6.  пункт 2 статьи 14 изложить в новой редакции: «2. Составление проекта бюджета на очередной финансовый год осуществляется Администрацией Песочнодубровского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и основывается на:

- положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

- документах, определяющих цели национального развития Российской Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их достижению;

- основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципальных образований);

- прогнозе социально-экономического развития;

- бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

- государственных (муниципальных) программах (проектах государственных (муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ).»;
             1.7. пункт 1 статьи 38 дополнить предложением следующего содержания: «Порядок представления, рассмотрения и утверждения годового отчета об исполнении бюджета устанавливается Советом Песочнодубровского сельского поселения в соответствии с положениями Бюджетного Кодекса.»;
1.8. пункт 2 статьи 38 изложить в новой редакции: «2. Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета представляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении
муниципального задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект решения об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленном Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» порядке и разместить на официальном сайте Песочнодубровского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
Председатель Совета поселения

                              Е.С. Ячменев

Глава Песочнодуровского
сельского поселения                                                                  В.Н. Степанов
PAGE